
Zápis dětí do MŠ Holubice proběhne v pondělí 5. května od 15:00 do 18:00 hod. 
v hlavní budově MŠ – Holubice 561.  
   
   
Vážení rodiče, srdečně vás zveme k zápisu do mateřské školy. V letošním školním roce lze 
přijmout 45 dětí.  
Zápis bude probíhat v první fázi prostřednictvím elektronického předzápisu, který bude otevřen 
od 7. 4. do 1. 5. 2025. V tomto období je třeba si prostřednictvím elektronického předzápisu 
založit Žádost o přijetí. Po kliknutí na ikonu elektronického předzápisu postupujte prosím dle 
instrukcí https://elektronickypredzapis.cz/public/ep_letak.pdf  
 
Při vyplňování žádosti o přijetí prosím vyberte pouze jednu z našich mateřských škol – MŠ 
Holubice (hlavní budova Holubice č. p. 561 a budova Hvězdiček Holubice č. p. 434) nebo Lesní 
mateřská škola Holubinky.  
  
Po vyplnění údajů si Žádost o přijetí vytisknete a s potvrzením od dětského lékaře, přinesete k 
zápisu do MŠ v pondělí 5. května 2025 od 15 do 18 hod. Nezapomeňte prosím u zápisu 
předložit svůj občanský průkaz (cizinci oprávnění k pobytu na území ČR) a rodný list dítěte 
k nahlédnutí).  
https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/holubice  

Pokud nemáte možnost zažádat prostřednictvím elektronického předzápisu, je možné si Žádost 
o přijetí dítěte do MŠ vyzvednout v papírové podobě v mateřské škole stejně jako ostatní 
dokumenty.  
   
Pokud se nemůžete dostavit k zápisu osobně, je možné doručit Žádost o přijetí následujícími 
způsoby:  

• pověřit jinou osobu - v případě pověření jiné osoby je třeba si vytisknout 
formulář Pověření viz níže a nechat jej notářsky ověřit,  
• od 2. 5. do 5. 5. 2025 do datové schránky školy: 25zmdhv - pouze 
prostřednictvím osobní datové schránky. Žádosti doručené z firemní datové schránky, 
nelze akceptovat, 
• od 2. 5. do 5. 5. 2025 poštou na adresu: Základní škola a mateřská škola Holubice, 
okres Vyškov, příspěvková organizace, Holubice 20, 683 51 Holubice.   

V těchto případech je ale třeba do školy přinést fyzicky k nahlédnutí rodný list dítěte a občanský 
průkaz.  
   
U zápisu je třeba předložit:   

• vyplněnou žádost o přijetí s potvrzením od lékaře o řádném očkování,   
• souhlas se zpracováním osobních údajů,   
• občanský průkaz zákonného zástupce k nahlédnutí,  
• rodný list dítěte k nahlédnutí, 
• plnou moc (v případě, že zákonné zástupce bude zastupovat pověřená osoba),  
• u dětí s potřebou podpůrných opatření, prosím přineste i zprávu z poradenského 
zařízení,   
• doklad o povolení pobytu na území ČR (zákonný zástupce dítěte s cizím státním 
občanstvím doloží). 

   
Děti budou přijímány podle následujících kritérií do naplnění kapacity:   
1. Děti, které mají trvalý pobyt v Holubicích a dovrší k 31. 8. 2025 nejméně 3 roky věku.   

https://elektronickypredzapis.cz/public/ep_letak.pdf
https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/holubice


2. Děti, které mají trvalý pobyt v Holubicích a dovrší k 31. 8. 2025 nejméně 2 roky věku.   
3. Ostatní děti (např. bez trvalého pobytu v Holubicích) od nejstarších po nejmladší.   
Děti budou v jednotlivých kritériích seřazeny podle věku od nejstarších po nejmladší, v případě, 
že na posledním volném místě budou děti se stejným datem narození, rozhodne o jejich pořadí 
los.   
   
Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví 
splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním nebo mít doklad, že je dítě 
proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato 
povinnost se netýká dítěte, které bude plnit povinné předškolní vzdělávání (dítě dosáhne 5 let 
do 31. 8. 2025). Prosím zajistěte si včas potvrzení žádosti!!!    
  
Výsledky zápisu do MŠ budou zveřejněny nejpozději do 4. 6. 2025 na webových stránkách školy 
a na úřední desce. Děti budou uvedeny pod registračními čísly, která vám budou přidělena při 
zápise do MŠ (popř. zaslána prostřednictvím datové schránky, v případě podávání přihlášky 
touto formou).  
  
Zákonný zástupce dítěte, které je v posledním roce povinného předškolního vzdělávání, může 
zvolit formu individuálního vzdělávání. Provede elektronický předzápis, vyplní Oznámení o 
zahájení individuálního vzdělávání a vše přinese s přihláškou k zápisu do MŠ. Potvrzení lékaře se 
nedokládá.  
  
Proti rozhodnutí je možné podat odvolání do 15 dnů od zveřejnění. Odvolání se podává u 
ředitelky Základní a mateřské školy Holubice a rozhoduje o něm Krajský úřad Jihomoravského 
kraje. Děti se speciálními vzdělávacími potřebami budou přijímány do mateřské školy za 
podmínek stanovených vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami a žáků nadaných. Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu 
školního roku, pokud bude volná kapacita mateřské školy.  
  
Nástup všech nově přijatých dětí, které v době zahájení školního roku dovrší tří let, bude k 1. 9. 
2025 a od tohoto data budou platit zákonní zástupci úplatu dle vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 
předškolním vzdělávání v platném znění. Děti, které budou přijaty a které k 1. 9. 2025 nedovrší 
tří let, nastupují v den svých 3. narozenin.     
    
S případnými dotazy se můžete obrátit:   

• zástupkyně ředitelky Bc. Zuzana Kovaříková, kontakt: 733 548 301, 
kovarikova@zsholubice.cz,  
• ředitelka ZŠ a MŠ Mgr. Milena Vodičková, kontakt: 733 386 077, 
reditelka@zsholubice.cz.  

 
 
 


